平成 29 年 11 月 13 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 土 木 管 理 総 合 試 験 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 下 平  雄 二

(コード番号：6171 東証第一部)

問合せ先 常務取締役管理部門長 掛 川  明 彦

(TEL．026－293－5677)

非連結決算開始に伴う個別業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月期第３四半期より、従来の連結決算から非連結決算に移行いたしま

すので、平成 29 年 12 月期個別通期業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

１．非連結決算開始について

当社は、平成 29 年５月 15 日付「完全子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関する

お知らせ」のとおり、平成 29 年７月１日に 100％出資連結子会社の株式会社日新企画設計

を吸収合併いたしました。

以上により、平成 29 年 12 月期第３四半期より非連結決算を開始するとともに、新たに

個別業績予想を公表いたします。

２．平成 29 年 12 月期個別通期業績予想（平成 29 年１月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益

通期
百万円

4,800

百万円

300

百万円

303

百万円

216

円 銭

17.43

（注）平成 28 年 12 月期は非連結決算を行っておりませんので、対前年増減率は記載しており

ません。

３．個別業績予想の概要

非連結決算となりましたが、売上高につきましては受注環境等に特段の不安要素はなく、順

調に進捗しております。営業利益につきましては、当第３四半期累計期間において、新規事業

（ロードス）への先行投資、関東圏進出への費用、新規試験センター建設予定地の購入（宮城

県仙台市）及び積極的な人材の確保と教育制度の充実による人件費の増加等があり、当第４四

半期においても給与制度変更による退職給付費用の増加等、予算外の支出の増加が見込まれて

いるため、従来の通期連結業績予想と比べて減少する見通しであります。また、経常利益及び

当期純利益につきましても営業利益の減少に伴なって、それぞれ減少する見通しであります。

【ご参考】：平成29年２月10日公表の通期連結業績予想（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

通期
百万円

4,800

百万円

455

百万円

461

百万円

329

円 銭

26.58

※上記予想は、現時点で得られた情報に基づき作成したものであり、今後の業況の変化などに

より、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以上